
                                                                                                                                                              
D.R.S. n. 82  Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8° 
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L. R. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione  
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 29 la L.R. 9 maggio 2017, n. 9, che approva il bilancio della Regione Siciliana per 
l'anno 2017 e per il triennio 2017-2019;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 187 del 15/05/2017 “Legge di stabilità 
regionale 2017 e Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017 e per il triennio 2017-
2019 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2 - Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2017”;
VISTA  la L.R. 29 dicembre 2017 n. 19 che autorizza l'esercizio provvisorio per l'anno 2018 e 
comunque non oltre il 31 marzo 2018 del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 
2018;
VISTI il D. S. G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G. ed il D. S. G. n. 7442 del 01/12/2016 
con il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto 
al Servizio 8°/S. G.;
PRESO ATTO che con D.A.S. n. 2384 del 20/11/2017 la Centrale Unica di Committenza per la 
Regione Siciliana ha aggiudicato la gara telematica regionale triennale per l'affidamento della 
fornitura di carta e materiale di cancelleria articolata in due lotti, (lotto 1) per la fornitura di carta 
in  risme  naturale  ecologica  e  riciclata  e  (lotto  2)  per  la  fornitura  di  materiale  di  cancelleria 
standard ed ecologico  ;
VISTA la nota prot. n. 59280 del 28/11/2017 con la quale la Centrale Unica di Committenza ai 
fini della stipula dei relativi contratti invitano i Dipartimenti a comunicare l'esatto importo per 
ciscun lotto, per il quale estrapolare i relativi CIG derivati; 
VISTA la nota prot. n. 63504 del 04/12/2017 con la quale questa Amministrazione ha comunicato 
alla  Centrale  Unica  di  Committenza  di  voler  estrapolare  i  CIG derivati  rispettivamente:  per 
l'acquisto di carta per fotocopie per il triennio 2018-2020 (lotto n. 1) per l'importo di € 23.196,00 
IVA esclusa e per l'acquisto di materiale di cancelleria per il triennio 2018-2020 (lotto n. 2 ) per 
l'importo di € 16.503,45 IVA esclusa;
VISTA la nota prot. n. 64164 del 27/12/2017 con la quale la Centrale Unica di Committenza ha 
comunicato che sono state stipulate le convenzioni con le ditte aggiudicatarie di cui al D.A.S. 
sopra citato;



PRESO ATTO che nella nota sopra citata la Centrale Unica di Committenza ha indicato gli 
adempimenti da seguire per poter procedere alla stipulata dei relativi contratti di fornitura e le 
denominazioni delle ditte per ciascun lotto;
RITENUTO pertanto  di  procedere,  alla  stipulata  del  contratto  attuativo  per  la  fornitura  di 
materiale  di  cancelleria  standard  ed  ecologico  per  il  triennio  2018-2020  per  l'importo  di 
€ 16.503,45 IVA esclusa con la ditta aggiudicataria I.C.R. S.P.A.; 

D E C R E T A
                                                                        Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, si determina di procedere all'affidamento per la fornitura di 
materiale  di  cancelleria  standard  ed  ecologico  per  il  triennio  2018-2020  per  l'importo  di 
€ 16.503,45 IVA esclusa con la ditta aggiudicataria I.C.R. S.P.A.,  mediante l'estrapolazione del 
relativo  CIG  derivato  dalla  gara posta  in  essere dalla  Centrale  Unica di  Committenza  per  la 
Regione Siciliana;  

                                                                        Art. 2

Per la suddetta fornitura si dovrà procedere mediante l'estrapolazione del relativo  CIG derivato 
dalla gara posta in essere dalla Centrale Unica di Committenza per la Regione Siciliana; 

  

                                                                         Art. 3

L'importo complessivo di € 16.503,45 relativo alla fornitura di materiale di cancelleria standard 
ed ecologico per il triennio 2018-2020 graverà sul capitolo 132312 “Spese  per l’acquisto di beni 
di consumo per il funzionamento degli uffici, nonché dei siti presidenziali ed usi connessi” del 
bilancio della Regione Siciliana esercizi finanziari 2018/2020;

                                          Art. 4

L'affidamento avverrà mediante lettera d'ordine e avrà per oggetto “ Contratto attuativo per la 
fornitura di materiale di cancelleria standard ed ecologico per il triennio 2018-2020.   

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii. e ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013 ess.mm.ii..   

  

                                                                       
Palermo,05/03/2018

                
                                                                                                        f.to           Il Dirigente di Servizio

        ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

